
Otázka č. 1: 
Vo výkaze výmer „ELI“ nie sú stĺpce na jednotkovú cenu a na celkovú cenu. Môže uchádzač tieto stĺpce 
vytvoriť? 
 
Odpoveď č. 1: 
Chýbajúce stĺpce je možné vytvoriť. 
 
Otázka č. 2: 
Vo výkaze výmer „ELI“ je položka „Práce neobsiahnuté v cenníku“. Pod týmto sú myslené montážne 
práce na materiál uvedený vo výkaze výmer, alebo má uchádzač výkaz výmer naceniť aj s prácou a 
„Práce neobsiahnuté v cenníku“ sú ďalšie nepredvídateľné práce? 
 
Odpoveď č. 2: 
Položkou „Práce neobsiahnuté v cenníku“ je myslená cena za prácu mimo cenníka za materiál. 
 
Otázka č. 3: 
V TS je uvedené, že bleskozvod je vyhovujúci a mal by sa demontovať a opätovne namontovať. 
K tomuto však verejný obstarávateľ neuvádza žiaden výkaz výmer na prácu a na spotrebný materiál. Je 
otázne, či sa bude dať guľatina po zdemontovaní opätovne vyrovnať a namontovať späť.  
 
Odpoveď č. 3: 
Bleskozvod nebude súčasťou riešenia na žiadnom bloku stavby. Spomínané informácie boli omylom 
skopírované z iného projektu. 
 
 
 


